

Республика Алтай  
Сельский Совет депутатов  
Муниципального  
образования  
«Майминское сельское  
поселение»



Алтай Республика  
Майманын муниципал  
төзөлмөзи  
Маймадаты Журт  
депутаттар Соведи

**Р Е Ш Е Н И Е**  
**26-ой внеочередной сессии**  
**2-го созыва**

---

от «03» мая 2023 года № 26-1

с. Майма

**О внесении изменений в Устав муниципального образования  
«Майминское сельское поселение»  
Майминского района Республики Алтай**

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35, 37 Устава муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай, принятого Решением сельского Совета депутатов муниципального образования Майминское сельское поселение от 20 ноября 2015 № 3-3, сельский Совет депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение»

**Р Е Ш И Л :**

1. Внести в Устав муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай, принятый Решением сельского Совета депутатов муниципального образования Майминское сельское поселение от 20 ноября 2015 № 3-3 (далее - Устав), следующие изменения:

1) в части 9 статьи 14.1 слова «избирательной комиссии, проводившей выборы депутатов Совета депутатов» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

2) статью 20 «Избирательная комиссия» исключить;

3) в абзаце втором части 5 статьи 21 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

4) в части 5 статьи 23 слова «избирательной комиссией Майминского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией,



организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

5) в части 6 статьи 23 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

6) в части 7 статьи 23 слова «в избирательную комиссию Майминского сельского поселения.» заменить словами «в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

7) в части 8 статьи 23:

- в абзаце первом слова «Избирательная комиссия Майминского сельского поселения организует» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

- в абзаце первом третье предложение изложить в следующей редакции: «Итоги проведенной проверки оформляются заключением избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, которое в двухнедельный срок со дня его принятия рассматривается Советом депутатов»;

- в абзаце третьем слова «бюджета избирательной комиссии Майминского сельского поселения» заменить словами «бюджета избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

8) в части 10 статьи 23 слова «избирательная комиссия Майминского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления».

2. Внести в Устав муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай, принятый Решением сельского Совета депутатов муниципального образования Майминское сельское поселение от 20 ноября 2015 № 3-3 (далее - Устав), следующие изменения:

1) в части 9 статьи 14.1 слова «избирательной комиссии, проводившей выборы депутатов Совета депутатов» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

2) статью 20 «Избирательная комиссия» исключить;

3) в абзаце втором части 5 статьи 21 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

4) в части 5 статьи 23 слова «избирательной комиссией Майминского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;



5) в части 6 статьи 23 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

6) в части 7 статьи 23 слова «в избирательную комиссию Майминского сельского поселения.» заменить словами «в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

7) в части 8 статьи 23:

- в абзаце первом слова «Избирательная комиссия Майминского сельского поселения организует» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

- в абзаце первом третье предложение изложить в следующей редакции: «Итоги проведенной проверки оформляются заключением избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, которое в двухнедельный срок со дня его принятия рассматривается Советом депутатов»;

- в абзаце третьем слова «бюджета избирательной комиссии Майминского сельского поселения» заменить словами «бюджета избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

8) в части 10 статьи 23 слова «избирательная комиссия Майминского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления».

3. Направить настоящее Решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай для государственной регистрации и официального обнародования на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

4. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах в селах Майма, Подгорное, Верх-Карагуж, поселков Дубровка, Карлушка, Рыбалка, на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования  
«Майминское сельское поселение»



А.В. Берсенева